



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2016 г.

№ 13/248-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие информационного общества
и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы**

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 30 мая 2016 г. № 13/248-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце третьем цифры «309112,8» заменить цифрами «279112,8»;
- 2) в абзаце шестом цифры «1442277,8» заменить цифрами «1472277,8».

2. В разделе 5:

- 1) в абзаце третьем цифры «309112,8» заменить цифрами «279112,8»;
- 2) в абзаце шестом цифры «1442277,8» заменить цифрами «1472277,8».

3. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «1866954,57» заменить цифрами «1866754,57»;
- б) в абзаце третьем цифры «272575,6» заменить цифрами «235375,6»;
- в) в абзаце шестом цифры «944020,2» заменить цифрами «981020,2»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «1866954,57» заменить цифрами «1866754,57»;
- б) в абзаце третьем цифры «272575,6» заменить цифрами «235375,6»;
- в) в абзаце шестом цифры «944020,2» заменить цифрами «981020,2».

4. В подпрограмме «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «272191,3» заменить цифрами «270691,3»;
- б) в абзаце третьем цифры «5800,00» заменить цифрами «11300,0»;
- в) в абзаце шестом цифры «260078,1» заменить цифрами «253078,1»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «272191,3» заменить цифрами «270691,3»;
- б) в абзаце третьем цифры «5800,00» заменить цифрами «11300,0»;

в) в абзаце шестом цифры «260078,1» заменить цифрами «253078,1».

5. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «275702,83» заменить цифрами «277362,83»;

б) в абзаце третьем цифры «30737,2» заменить цифрами «32397,2»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «275702,83» заменить цифрами «277362,83»;

б) в абзаце третьем цифры «30737,2» заменить цифрами «32397,2».

6. В подпрограмме «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «109522,60» заменить цифрами «109562,60»;

б) в абзаце третьем цифры «0,00» заменить цифрами «40,00»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «109522,60» заменить цифрами «109562,60»;

б) в абзаце третьем цифры «0,00» заменить цифрами «40,00».

7. В приложении № 2:

1) в строке 3 раздела «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы:

а) в графе 6 цифры «832100» заменить цифрами «1259100»;

б) в графе 7 цифры «1160230» заменить цифрами «1259100»;

в) в графе 8 цифры «1160230» заменить цифрами «1259100»;

г) в графе 9 цифры «1160230» заменить цифрами «1259100»;

2) в графе 6 строки 1 раздела «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» цифру «0» заменить цифрами «7900».

8. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «565112,47» заменить цифрами «564912,47»;

в графе 7 цифры «21223,6» заменить цифрами «21023,6»;

б) в строке 2.12:

в графе 5 цифры «4200,0» заменить цифрами «4000,0»;

в графе 7 цифры «2200,0» заменить цифрами «2000,0»;

в) в строке 3:

в графе 7 цифры «236352,0» заменить цифрами «199352,0»;

в графе 10 цифры «401221,7» заменить цифрами «438221,7»;

г) в строке 3.2:

в графе 7 цифры «236352,0» заменить цифрами «199352,0»;

в графе 10 цифры «401221,7» заменить цифрами «438221,7»;

д) в строке «Итого по подпрограмме:»:

в графе 5 цифры «1866954,57» заменить цифрами «1866754,57»;

в графе 7 цифры «272575,6» заменить цифрами «235375,6»;

в графе 10 цифры «944020,2» заменить цифрами «981020,2»;

2) раздел «Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» изложить в следующей редакции:

« Подпрограмма «Повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2019 годы									
1.	Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в сфере информационно-телекоммуникационных технологий (далее – ИКТ) международного, межрегионального и регионального масштаба, а также участие в них»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	155600,1	0,0	1547,0	0,0	0,0	154053,1
1.1.	Обеспечение проведения мероприятий в сфере ИКТ международного, межрегионального и регионального масштаба на территории Ульяновской области, в том числе с использованием удалённого подключения с помощью информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	155600,1	0,0	1547,0	0,0	0,0	154053,1

2.	Основное мероприятие «Предоставление субсидии Фонду развития информационных технологий Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятий по повышению уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	11975,1	0,0	2753,0	2700,0	522,1	6000,0
3.	Основное мероприятие «Создание центра прорывных исследований по приоритетным направлениям исследований и разработок в области ИКТ»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	82000,0	0,0	7000,0	0,0	0,0	75000,0
4.	Основное мероприятие «Развитие ИТ-кластера Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	18025,0	0,0	0,0	0,0	0,0	18025,0
4.1.	Разработка, утверждение и реализация плана системного освещения деятельности ИТ-кластера Ульяновской области в различных субъектах Российской Федерации	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5000,0
4.2.	Разработка и обеспечение функционирования информационного сайта ИТ-кластера Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	650,0	0,0	0,0	0,0	0,0	650,0
4.3.	Обеспечение деятельности Координационного центра по формированию кластера информационных технологий на территории Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	12375,0	0,0	0,0	0,0	0,0	12375,0

5.	Основное мероприятие «Обеспечение текущей деятельности ОГБУ «Электронный Ульяновск»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3091,1	3091,1	0,0	0,0	0,0	0,0
ИТОГО по подпрограмме:				270691,3	3091,1	11300,0	2700,0	522,1	253078,1

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2019 годы»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «169240,44» заменить цифрами «170900,44»;

в графе 7 цифры «28120,9» заменить цифрами «29780,9»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «164896,54» заменить цифрами «166556,54»;

в графе 7 цифры «28120,9» заменить цифрами «29780,9»;

в) в строке «Итого по подпрограмме:»:

в графе 5 цифры «275702,83» заменить цифрами «277362,83»;

в графе 7 цифры «30737,2» заменить цифрами «32397,2»;

4) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2019 годы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «108240,0» заменить цифрами «108280,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «40,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «6900,0» заменить цифрами «6940,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «40,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме:»:

в графе 5 цифры «109522,6» заменить цифрами «109562,6»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «40,0»;

5) в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 7 цифры «309112,8» заменить цифрами «279112,8»;

в графе 10 цифры «1442277,8» заменить цифрами «1472277,8».